CAMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
Estado de São Paulo

71  i94 N 2018

INDICAQAO No 985 I 2018. ..........

Sümula: Solicito informaçoes do
Executivo se consta no cronograma de
obras o recapeamento asfáltico em toda
extensäo da Estrada da Represa, no
bairro Jardim São Carlos.

INDICO a Mesa, depois de ouvido o douto plenário na forma
regimental vigente, que seja oficiado ao Excelentissimo Senhor Igor
Soares, Prefeito do MunicIpio de ltapevi/SP, junto a secretaria competente,
solicitando informacOes se consta no cronograma de obras o recapeamento
asfáltico em toda extensão da Estrada da Represa, no bairro JaImäo
Carlos. 	 ,iUNk/i- DE ITAPEVI

PROTOCOLO
Justificativa 	 14 JUN. 2018

Senhor Presidente:
Sen horas Vereadoras:

Crfos Fernandes
Sen hores Vereadores: 	._. 	 . 	 iPiQfi'Q I

Trata-se de urna reivindicacao dos moradores do bairro Jardim São
Carlos e arredores, os quais solicitarn o recapeamento asfáltico completo
dessa importante via da cidade, haja vista, que devido a diversas obras
realizadas, o asfalto encontra-se corn pontos irregulares e desnIveis,
principalmente nos locais instalados tampOes de ferro, proporcionando o
acumulo de água e podendo vir a causar ate urn acidente, devido aos
rnotoristas realizarern manobras para desvia-Tos.

Tarnbém ressalto as dimensOes das lombadas, que não obedecern
ao padräo exigido na norma de trânsito e a falta de sinalizacao de solo.

Diante do exposto, solicitamos aos nobres pares, aprovaçao do
req u e rid o.

Sala das Sessöes Benvindo Moreira New, 14 dejunho de 2018.

Thiago dWS1va  Santos.
Vereaqr Thiaguinho

Rua Arnaldo Cordeiro das Neves, 80 - Vila Nova Itapevi - SP - CEP: 06694-00
// 1) /11,41-4,d72 www ramflr(/jf(Jflpvj57) OV. br